МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 2013 г. № -од

Об утверждении плана противодействия «бытовой» коррупции
в Министерстве государственного имущества

Республики Марий Эл на 2013-2015 годы

В соответствии с решением Коллегии по вопросам безопасности
при полномочном представителе Президента Российской Федерации
в Приволжском федеральном округе от 25 июля 2013 г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план противодействия «бьловой»
коррупции в Министерстве государственного имущества Республики
Марий Эл на 2013-2015 годы.

2. Ответственность за реализацию вышеуказанного плана
возложить на первого заместителя министра государственного
имущества Республики Марий Эл Антина В.Р.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Министр Н.А.Хайруллова

План мероприятий по борьбе с «бытовой» коррупцией
в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл

на 2013-2015 годы

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

1. Анализ результатов проведения
конкурсов и аукционов по продаже
имущества, находящегося в
республиканской собственности.

ежеквартально Грачева Н.А.,
Мусин В.В.

2. Публикация и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»
извещений о проведении аукционов по
продаже имущества, находящегося в
республиканской собственности.

постоянно Мусин В.В.

3. Обеспечение гласности и открытости при
оказании государственных услуг,
предоставляемых Мингосимуществом
Республики Марий Эл.

постоянно Антин В.Р,

4. Размещение в средствах массовой
информации и в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»
информации антикоррупционной
направленности

1 раз в полугодие Антин В.Р.,
Федорова Т.В.

5. Обеспечение поддержки в актуальном
состоянии официального сайта
Министерства государственного
имущества Республики Марий Эл в
рамках официального интернет-портал а

постоянно Федорова Т.В.

6. Анализ деятельности «горячей линии»
для сообщений о проявлении фактов
коррупции в Мин госимуществе
Республики Марий Эл

ежеквартально Федорова Т.В.

7. Проведение проверок деятельности
отделов по рассмотрению обращений
граждан с целью анализа эффективности
и соблюдению сроков рассмотрения
данных обращений и публикации на
сайте Министерства государственного
имущества Республики Марий Эл в
рамках официального интернет-портала

постоянно Антин В.Р.,
Мусин В.В.,
Плотников Л.В.,
Хакимова P.P.,
начальники
отделов

8. Проведение мониторинга нормативных
правовых актов Республики Марий Эл с
целью устранения норм, формулировок,
способствующих проявлению коррупции.

ежеквартально Демидова JI.A.

2

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель

9. Проверка достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представляемых государственными
гражданскими служащими
в Министерстве государственного
имущества Республики Марий Эл

ежегодно Анин В.Р.,
Федорова Т.В.

10. Организация личного приема граждан
министром, первым заместителем
министра, заместителями министра в
Министерстве государственного
имущества Республики Марий Эл

постоянно Антин В.Р..
Мусин В.В..
Плотников Л.В.

11. Организация участия
правоохранительных органов в
аппаратной учебе Министерства
государственного имущества Республики
Марий Эл. по вопросам профилактики
«бытовой» коррупции среди
государственных гражданских служащих
и иные мероприятия с учетом специфики
деятельности

2015 г Антин В.Р.,
Федорова Т.В.

12. Организация и проведение ротации
государственных гражданских служащих
Республики Марий Эл в Министерстве
государственного имущества Республики
Марий Эл.

согласно графику Ангин В.Р..
Федорова Т.В.

13. Организация и проведение
социологического опроса
государственных гражданских служащих
Республики Марий Эл и работников в
Министерстве государственного
имущества Республики Марий Эл

2015 г. Антин В.Р..
Федорова Т.В.